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 סעיף ז   שולחן ערוך אורח חיים הלכות חנוכה סימן תרפה .1
ז') י"א (יד) שפרשת זכור (טו) ופרשת פרה אדומה <ב> חייבים לקראם [ב] מדאורייתא, לפיכך בני הישובים שאין להם מנין 

פרשיות אלו שהם מדאורייתא. הגה: ואם אי אפשר להם לבא, צריכים לבא (טז) למקום שיש מנין בשבתות הללו כדי לשמוע 
 .((יז) מ"מ יזהרו לקרותם (יח) בנגינתם ובטעמם (מצא כתוב

 שולחן ערוך אורח חיים הלכות קריאת ספר תורה סימן קמו סעיף ב .2
יט)  - ר (דברים כה, יז ולקרות שנים מקרא ואחד תרגום בשעת קריאת התורה, (יא) ה שרי. (יב) י) וכל זה אינו ענין לפרשת זכו

 ;כב), ז] שהם בעשרה מדאורייתא, שצריך לכוין ולשומעם מפי הקורא -(יג) ופרשת פרה (במדבר יט, א 
 משנה ברורה סימן קמו ס"ק יג .3
עיין בבאור הגר"א ופר"ח וש"א שכתבו דאינו עיקר ופרשת פרה הוא מדרבנן מ"מ לענין זה מסתברא דגם  -יג) ופרשת פרה )

 :מקילינן כל הקולות הנ"ללדידהו לא 
 תלמוד בבלי מסכת מגילה דף יז עמוד ב .4

אצטריך,  -למה לי למכתב והיו?  -לימא קסבר רבי כל התורה כולה בכל לשון נאמרה, דאי סלקא דעתך בלשון הקודש נאמרה 
 ,כתב רחמנא והיו. לימא קסברי רבנן כל התורה בלשון הקודש נאמרה - סלקא דעתך שמע כרבנן 

 סכת מגילה דף יז עמוד בתוספות מ
פירש הקונטרס שנתנה לקרות בכל לשון שרוצה לקרות בספר תורה וקשה שהרי קריאת  - כל התורה בכל לשון נאמרה 

התורה אינה מן התורה אלא מדרבנן לבד מפרשת זכור דהוי דאורייתא ונראה דהכי פירושא כל קריאה שבתורה כגון מצות 
 .(שר ובכורים וכל אלו השנויין פרק אלו נאמרין בסוטה (דף לב. ושםחליצה ופרשת עגלה ערופה וידוי מע

 תוספות מסכת ברכות דף יג עמוד א .5
פירש רש"י פרק שני דמגילה (ד' יז: ושם) לקרות בתורה. ולא נהירא דהא עזרא תיקן קריאת התורה  - בלשון הקדש נאמרה 

ן לקרות דאורייתא כמו פרשת זכור אי נמי מקרא בכורים וודוי ומקמי דאתא עזרא והיו למה לי. וי"ל דמיירי בפרשיות המחוייבי
מעשר ופרשת חליצה שמצוה בתורה לקרותן אעפ"כ בכל לשון נאמרה בסיני שכל דבור ודבור שהיה יוצא מפי הקדוש ברוך 

 .הוא היה מתחלק לשבעים לשון
 בית יוסף אורח חיים סימן תרפה אות ז ד"ה וכתבו בתוספות .6

בריש פרק היה קורא (ברכות יג. ד"ה בלשון) דיש פרשיות המחוייבין לקרות דאורייתא כמו פרשת זכור ז וכתבו בתוספות 
 :כב)א - יט) ופרשת פרה אדומה (במדבר יט א  -(דברים כה יז 

 ביאור הגר"א אורח חיים סימן תרפה סעיף ז .7
ק (ו') [ז'] דברכות ליתא אלא זכור ונסחא ופרשת פרה. בתוספות שלפנינו ליתא לא בברכות ולא במגילה י"ז ב' וכן באשרי פר

 :משובשת נזדמנה לו
 חידושי הריטב"א מסכת מגילה דף יז עמוד ב .8

גמ' הא דאמרינן לימא קסברי כל התורה כולה בלשון הקדש נאמרה. קשיא לי לאיזה ענין דהא ודאי איתיה [ד]בלשון הקדש 
הוא, ורש"י ז"ל פירש כאן לענין לקרוא בתורה והקשו עליו דהא  ניתנה ואילו לקיים מצות והגית בו יומם ולילה אף בכל לשון

קריאה בתורה תקנת משה ועזרא היא, וי"ל דקריאה בתורה בציבור מן התורה בשבתות וימים טובים דהא אמרינן בברכות 
חריה למצות (כ"א א') שלמדנו (מן התורה ברכה) [ברכת התורה] לאחריה מן התורה בק"ו דברכת המזון, ולא שייך ברכה לא

והגית בו יומם ולילה שאין לקריאה זו שיעור דהא כל היום וכל הלילה הוא ואין בכיוצא בזה ברכה לאחריה וכמו שנהגו, ואין 
ברכה לאחריה אלא לקריאה בצבור שיש לה שיעור, ומשה ועזרא תיקן שני וחמישי ושבת במנחה, מיהו בלאו הכי יש לנו 

ת זכור דאמרינן לקמן (י"ח א') זכור בפה, וכן פרשת פרה, וכמו כן הקהל ופרשת שוטרים קריאות בחיוב מן התורה כגון פרש
ומקרא ביכורים וחליצה ווידוי מעשר וכל אותן ששנינו במסכת סוטה פרק ואלו נאמרין בכל לשון, ולגבי דידהו אמרינן בכל לשון 

 .נאמרה או בלשון הקדש נאמרה, וזה הנכון
 אורח חיים הלכות חנוכה סימן תרפה סעיף זמשנה ברורה על שולחן ערוך  .9
והרבה אחרונים כתבו שפרשה זו אינה מדאורייתא ועיין לעיל בסימן ס' סק"י במ"ב דאפילו במצוה דרבנן  - טו) ופ' פרה אדומה )

 :ג"כ צריך לכוין לצאת ידי המצוה
 תלמוד בבלי מסכת ברכות דף ח עמוד א .10

זה המניח ספר תורה ויוצא. רבי אבהו נפיק  - בי אמי: מאי דכתיב ועוזבי ה' יכלו אמר רב הונא בר יהודה אמר רבי מנחם אמר ר
 .בין גברא לגברא. בעי רב פפא: בין פסוקא לפסוקא מהו? תיקו. רב ששת מהדר אפיה וגריס, אמר: אנן בדידן ואינהו בדידהו

 רבינו יונה על הרי"ף מסכת ברכות דף ד עמוד ב .11
שנפתח ס"ת חוזר פניו ומראה עצמו שאינו רוצה לשמוע ספר תורה אלא לקרוא ומתחיל  ונראה למורי הרב נר"ו שאם קודם

לקרוא מותר ואפילו לכל אדם דכיון שכבר התחיל במצוה מתחלה וראו אותו אנשי בהכ"נ שקבע עצמו לקרוא אינו פוסק בה 
ענין כלל אח"כ ודייק הכי מלישנא  בעבור ס"ת אבל אם לא התחיל מתחלה אין לשום אדם אפי' מי שתורתו אומנתו לספר בשום

דאמר הוה מהדר אפיה וגריס ולמה היה צריך להודיענו שהיה חוזר פניו אלא ודאי ר"ל שקודם שהתחילו ס"ת היה מראה עצמו 
 :שלא היה רוצה לשמוע ס"ת לקרות ולפיכך היה מותר לו והוא הדין שבכמו זה הענין מותר לכל אדם

 דף ח עמוד א בית הבחירה (מאירי) מסכת ברכות .12
ויש מי שמפרש שלא נאסר דבר זה אלא בימי רבותינו שהיה ראשון מברך לפניה ואחרון לאחריה ואמצעיים לא היו מברכים 

ושמא זה המספר יזדמן לו שיקרא ונמצא שסח בנתים ר"ל בין ברכה ראשונה לאחרונה אבל אנו שכל הקורים מברכים לפניה 
 :ולאחריה רשאי לספר ואין בכך כלום

 
 

 



 [מרדכי מסכת ברכות פרק מאימתי [המתחיל ברמז א .13
רמז יט] כתב באור זרוע ראיתי מורי רבי יהודה חסיד ואת מהר"ר אברהם שהיו קורין שנים מקרא וא' תרגום בשעת קריאת ]

שהפירוש התורה משום דבאותו ענין עסוק וכן נ"ל דמלמדי תינוקות הפרשה יצאו י"ח ובספר מ"ג כתב וז"ל דנתי לפני רבותי 
  :מועיל יותר מן התרגום וכן הורו רבותי עכ"ל

 
 רמב"ם הלכות תפילה ונשיאת כפים פרק יב .14

משה רבינו תיקן להם לישראל שיהו קורין בתורה ברבים בשבת ובשני ובחמישי בשחרית כדי שלא ישהו שלשה ימים בלא 
ת, וגם הוא תיקן שיהו קורין בשני ובחמישי שמיעת תורה, ועזרא תיקן שיהו קורין כן במנחה בכל שבת משום יושבי קרנו

 .שלשה בני אדם ולא יקראו פחות מעשרה פסוקים
 ערוך השולחן אורח חיים סימן תרפה .15

אך גדולי האחרונים תמהו מאין לנו לומר דגם פרשת פרה היא מן התורה דאין שום רמז לזה בגמ' ולכן פסקו דאינה מן התורה 
תורה דהנה בפרשת פרה אדומה כתיב באמצע הפרשה [במדבר יט, י] והיתה לבני [מג"א] ולענ"ד נראה דיש לזה רמז ב

ישראל וגו' לחקת עולם ודרשינן בספרי [פיסקא קכ"ד] שתהא נוהגת לדורות ע"ש דאפר פרה אינו תלוי במקדש דגם בזמן 
ה קדש] ובסוף פרשה כתיב האמוראים היה להם אפר פרה כדאמרינן חבריא מדכן בגלילא [חגיגה כ"ה. וע' נדה ו': ברש"י ד"

עוד [במדבר יט, כא] והיתה להם לחקת עולם ומיותר הוא אלא דאתי לעניין קריאת הפרשה אף בזמן דליכא אפר פרה כעניין 
שאמרו בזבחים [צ'.] למקראה הקדימה הכתוב ופירש"י בנדה שם שיהא קורין בעניין ע"ש וכ"ש בזמן הזה דליכא עצם המצוה 

 :זמן הזה אם היה לנו אפר פרה דוודאי יש לומר שיש חיוב לקרות הפרשהשהיתה ראויה להיות ב
 תלמוד בבלי מסכת יומא דף ה עמוד ב .16

אמר רבי יוחנן משום רבי שמעון בן יוחאי: מניין שאף מקרא פרשה מעכב? תלמוד לומר: ויאמר משה אל העדה זה הדבר 
 .אפילו דיבור מעכב - אשר צוה ה' 

 ק ח הערה דתורה תמימה הערות ויקרא פר .17
ד) ר"ל קריאת פרשה זו דמלואים לפני הקהל. ונראה הטעם בזה ע"פ המבואר לפנינו בפ' ג' שהיה צריך לאסוף כל הקהל בעת 
המשיחה והחינוך כדי שיראו בכבודו, ולכן צריך לקרות לפניהם באור הענין ופרטיו. וטעם דרשה זו נראה דלכאורה קשה ויאמר 

מאי שייכא קריאה זו לעדה, הלא רק מצוה פרטית היא הנוגעת רק לאהרן ולבניו אלא ע"כ משה אל העדה זה הדבר וגו', 
 :שצריך לבאר הענין לפני הקהל ומטעם שכתבנו

 תלמוד בבלי מסכת יומא דף סח עמוד ב .18
 קורא באצטלית לבן משלו - קורא, ואם לאו  - משנה. בא לו כהן גדול לקרות, אם רצה לקרות בבגדי בוץ 

 יומא דף סח עמוד ברש"י מסכת  .19
 .'את הפרשה, דילפינן ממלואים, דאמרינן בפרק קמא /יומא/ (ה, ב): מניין שאף מקרא פרשה מעכב וכו -משנה. בא לקרות 

 תלמוד בבלי מסכת יומא דף ב עמוד א
ה צוה ה' מנא הני מילי? אמר רב מניומי בר חלקיה אמר רבי מחסיא בר אידי אמר רבי יוחנן: אמר קרא כאשר עשה ביום הז

 .אלו מעשי יום הכפורים -אלו מעשי פרה, לכפר  - לעשת לכפר עליכם. לעשת 
 משך חכמה במדבר פרק יט .20

הנה במגן אברהם (אורח חיים) סימן תרפ"ה כתב דפרשת פרה דלהוי דאורייתא לא ידענא היכא רמיזא, יעויין שם. ולדעתי 
(ויקרא ח, לד) ד"כאשר (עשה ביום הזה) ציוה ה' לעשות לכפר הוא מפורש, דבריש יומא (ב, א) יליף לענין פרישה מהך 

זה יום הכיפורים. ואמר שם (יומא ד, ב) אי כל הכתוב בהם מעכב, או רק  -אלו מעשי פרה, "לכפר עליכם"  -עליכם", "לעשות" 
תיב (ויקרא ח, ה המעכב לדורות, יעויין דף ה. ושם עמוד ב' אמר רשב"י: במילואים (מנין) שאף מקרא פרשה מעכבא, דכ

אפילו דיבור מעכבא. אם כן, כי ילפינן לדורות גם בפרשת פרה מקרא מעכבא טרם  -"ויאמר משה אל העדה) זה הדבר" 
 .עשיית הפרה. ונמצא בשעת עשיית הפרה, מקרא פרשה מעכבא והוי אז דאורייתא

 תוספות הרא"ש מסכת יומא דף סח עמוד ב .21
שה עיקר עבודות של כפרת היום קורא בפרשה להודיע שעשה העבודות כסדר המקראות בא לו כהן גדול לקרות וכו'. אחר שע

ומתפלל שתתקבל עבודתו ומברך על המחילה וכל סדר הברכות. ירושלמי מנין למקרא פרשה ר' אידי בשם ר' יוחנן ויעש מה 
 ת"ל ויעש כאשר צוה ה' מכאן לקריאת הפרשה פי' להודיע שעשה כאשר צוה ה

 "א מסכת יומא דף סח עמוד בחידושי הריטב .22
בא לו כהן גדול לקרות. פירוש לקרות בענין היום כדמפרש לקמן, ובירושלמי בעי מנין למקרא פרשה ר' אידי בשם ר' יוחנן 

כתיב ויעש מה ת"ל כאשר צוה ה' מכאן לקריאת הפרשה לומר דאפילו צואות יש לו לעשות כאשר צוה ה', [כ]לומר שיקראם 
 .'.שר צוה ה' בדבוראף הוא בדיבור כא

 עבודת ישראל שמות פרשת פרה .23
והנה בשבת פרשת פרה, הקדימו לקרות פרשת פרה לפרשת החודש, שיש בה טהרתן של ישראל כמו שאמרו בגמרא 
(ירושלמי מגילה פ"ג ה"ה). ופירוש הענין, דבזמן שאין בית המקדש קיים דבר שפתינו לרצון לפני אדון כל כאילו קיימנו 

רבנות וגם הפרה בהזאת שלישי ושביעי, ועל ידי קריאתה על כל פנים נטהר טהרה רוחניות לכבוד הרגל הבא והקרבנו הק
ב), דהיינו  - עלינו. וזה הרמז איתא בפסוק וידבר ה' אל משה ואל אהרן זאת חוקת התורה אשר צוה ה' לאמר (במדבר יט א 

  אשר צוה ה' לאמרשיהיה זמן שדי באמירה לבד כאשר אין בית המקדש קיים. וזה 
 פרשת וישב .24
נתֶ פַּסִּֽים) ֹ֥ שָׂה ל֖וֹ כְּת יו כִּיֽ־בֶן־זְקֻנִ֥ים ה֖וּא ל֑וֹ ועְָ֥ ב אֶת־יוֹסֵף֙ מִכָּל־בָּנָ֔ ל אָהַ֤   :ג) ויְשְִׂרָאֵ֗

 בעל הטורים בראשית פרק לז פסוק ג
 :זקנים. נוטריקון זרעים קדשים נשים ישועות (עי' שבת לא א) מועד


